
Prioritní oblast: Číslo: 2 Název: 
Podpora pedagogické a 
tvůrčí práce

Název projektu: Obnova kulturní krajiny
Předkladatel projektu: Přírodovědecká fakulta, Filozofická fakulta, Pedagogická fakulta

Jméno a příjmení: Doc. MgA. Ing. David Boukal, Ph.D.

Celkové náklady projektu v 
roce 2016 (v Kč):

Schválený rozpočet projektu Skutečné čerpání dotace 

323000 Kč 323000 Kč

- z toho investiční 0 0

- z toho neinvestiční 323000 Kč 323000 Kč

Aktivity cílené na PPTP PřF, FF a PF JU budou i nadále probíhat ve stejné (2.2.II) a širší (2.1.I) míře 

jako v roce 2017. Financování je zajištěno prostřednictvím projektu IP 2016-18 a fakultními rozpočty.

• Plnění indikátoru 2.1.I – byly připraveny 2 nové a 8 inovovaných kurzů (celkem 

10 kurzů, plánováno 10 kurzů) (kumulativně 16, plánováno 16) – indikátor splněn

• Plnění indikátoru 2.2.II – kurzy zapsalo celkem 69 studentů (plánováno 20) 

(kumulativně 118, plánováno 40) – indikátor splněn

• Ověření indikátorů 2.1.I - STAG, Moodle, indikátoru 2.2.II - STAG



Prioritní oblast 2 
Podpora pedagogické a tvůrčí práce

3 Rozpočet projektu
(v Kč) Prostředky dle schváleného rozpočtu Skutečné čerpání dotace 

1 Investiční finanční prostředky celkem
0,- 0,-

1.1 Dlouhodobý majetek (hmotný i nehmotný) a stavební úpravy

0,- 0,-

2 Neinvestiční finanční prostředky celkem

323.000,- 323.000,-
2.1 Osobní náklady (včetně odvodů pojistného)

60.000,- 60.000,-

2.2 Ostatní náklady
263.000,- 263.010,-

3 Celkem finanční prostředky 
323.000,- 323.000,-

1) Propagace specializace: přednášky pro SŠ, proběhly ve 4 krajích. Dílčí cíl splněn

2) Vybavení ateliérů (PF JU) a „digitální komory“ (PřF JU). Dílčí cíl splněn 

3) Zavedení dvou nových kurzů KBE/990 a KBE/027. Dílčí cíl splněn - došlo k rozšíření 

nabídky předmětů

4) Inovace stávajících kurzů UEU/ZKDU2, KVV/ZZMU2, KBE/025, 026, 059, 354, 556, 

KBO/302, 430. Dílčí cíl splněn - došlo ke zkvalitnění výuky předmětů

5) Posílení a rozvoj knihovních fondů – celkem zakoupeno ca 70 titulů. Dílčí cíl splněn

6) Příprava projektů (průběžně) – podán GAČR 17-03627S (nepodpořen). Dílčí cíl splněn

7-8) Studentské praxe a koordinační rada – těžiště řešení bude v r. 2018. Dílčí cíl neřešen



Cíl 1: V rámci nově akreditovaného oboru NMgr. Biochemie se v ZS 2016/2017 začal na PřF JU vyučovat

nový předmět UCH958 Krystalogeneze a biokrystalografie, prášková difrakce; UCH253 Biokrystalizační

metody a UCH254 Krystalizační kurzy se v letošním roce nově konaly formou symposia. Pozvání přijalo

11 přednášejících ze zahraničí a deset z ČR (www.xray.cz/pa).

Cíl 2: Během druhého roku řešení projektu projektu byly determinovány a vyhodnocovány vzorky

zooplanktonu a makrozoobentosu. Z finančních prostředků projektu byly zakoupeny další sbírkové

pomůcky a determinační literatura.

Cíl 3: Inovace kurzu Krajina euroregionů. Exkurze se uskutečnila ve dnech 1. - 7. 10. Zúčastnilo se jí 29

studentů z Jihočeské univerzity, převážně z Přírodovědecké fakulty.

http://www.xray.cz/pa


Cíl 4: V roce 2017 byly naplněny tyto cíle projektu: 1) schválení nového mezioborového kurzu Zobrazování v bioarcheologii

(KBO/144), který se následně uskutečnil v ZS 2017/2018 (5 posluchačů); 2) inovace archeozoologické části stávajícího kurzu

Úvod do environmentální archeologie (UAR/RUE II) v LS 2016/2017; 3) zobrazování archezoologického materiálu bylo nedílnou

součástí dvou studentských prací obhájených v LS 2016/2017 (bakalářská práce M. Opelkové a diplomová práce K. Pořádkové).

Cíl 5: Cílem projektu je pracovat na knižní publikaci Sinice a řasy ČR, která má být odevzdána do tisku v roce 2018. Práce 

proběhly přesně podle stanoveného harmonogramu. Průběžně získávané výsledky měly doplňovat stávající algologické kurzy 

PřF JU, což bylo rovněž splněno.

Cíl 6: K dosažení projektového cíle č. 6 "Vytvoření nového výukového zázemí pro katedru genetiky" byl v souladu s plánem do

nové laboratoře Katedry molekulární biologie a genetiky pořízen osobní počítač, který je k dispozici studentům laboratoře.

Počítač je zejména určen pro bioinformatickou analýzu genomových a transkriptomických dat.



Vytvoření podmínek pro moderní metody výuky a zajištění její vysoké atraktivity inovací stávající AV 

techniky v budově "B". 

Proběhla výměna dataprojektorů a pláten, digitalizace  v posluchárnách 010300005 - 010300007. V 

roce 2018 zbývá výměna audiotechniky.



1 - Implementace JVS, marketing a komunikace - tento cíl se nám podařilo zcela naplnit. Stejně jako v loňském roce 

jsme aktualizovali sadu propagačních předmětů a tiskovin o PřF JU v českém a anglickém jazyce. Za rok 2017 jsme 

sadu propagačních předmětů PřF JU obohatili o textilní tašky s potiskem, placky s novým motivem (orchidej) a 

propisky, bloky a klíčenky na krk v novém designu. Rovněž jsme aktualizovali fotoarchiv fakulty - byly pořízeny nové 

fotografie exteriérů a interiérů všech fakultních budov. Na podzim jsme nechali vytvořit čtyři propagační nákresy s 

přírodovědnou tématikou, které využíváme jako grafický prvek v propgačních materiálech Byly také aktualizovány a 

vytištěny brožury o studiu a výzkumu na PřF JU v českém a anglickém jazyce (náklad 1000 a 600 ks). 

Všechny propagační předměty jsou opatřeny logem PřF JU a odpovídající grafikou, která je v souladu s koncepcí 

vizuálního stylu JU. Propagační předměty byly v průběhu uplynulého roku využity na několika akcích pro děti, 

studenty středních a vysokých škol a středoškolské pedagogy. Rovněž byly využity na několika konferencích s 

účastníky z ČR i zahraničí.



Cíl č. 1 (Příprava odborného textu publikace) byl splněn v roce 2016. Na rok 2017 byla původně plánována realizace 

cíle č. 2 (Tisk a zajištění distribuce knižní publikace), na který byly určeny vyhrazené prostředky. Z následujících 

důvodů, které podle našeho názoru přispějí k zvýšení kvality publikace, došlo nakonec na odložení této aktivity: 

1) Na základě ohlasů některých dalších výzkumných skupin jsme se rozhodli rozšířit text o další dvě kapitoly a tím 

dosáhnout komplexnějšího pokrytí činnosti PřF JU (toto rozšíření se podařilo vyjednat bez navýšení nároků na 

honorář). 

2) Po předběžném jednání s nakladateli (kalkulace ceny, podmínky vydáni a distribuce publikace, copyright atd.) 

jsme se rozhodli pro změnu strategie. PřF převezme hlavní aktivitu v nakladatelské a distribuční činnosti a ponechá 

si copyright publikace, který využije při volném šíření publikace (např. pdf přes webové stránky, dotisky, apod.).


